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Forsidebillede 
Øverst: Kongeåpastoratets fem kirker: 
Gredstedbro, Hjortlund, Hunderup, 
Jernved, Vilslev.
I midten: Julekrybben i Vilslev Kirke. 
Der findes også en julekrybbe i Hun-
derup Kirke. Julekrybberne står frem-
me i december måned.
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Tidligt tirsdag morgen, den 22. august, drog 
vi en flok veloplagte mennesker fra Vilslev 
og Gredstedbro med bus mod Kronheden. 
Yrsa, formand for Jernved Menighedsråd 
havde planlagt hele turen – jeg kaldte den i 
tankerne “I Bebbe (Benta) Kjærgaards fod-
spor”. Bebbe er Yrsa og Hannes mor, og jeg 
kunne faktisk i mit hoved høre hende fortæl-
le på sit jyske mål. 
Yrsa bød os velkommen og fortalte lidt om 
de stop, vi ville gøre på turen, og vi sang ”I 
østen stiger solen op”. Første stop var efter 
ca. 1 times kørsel, hvor vi fik rundstykker 
og kaffe ved en grillbar. Snakken gik rigtig 
godt. Da vi kørte videre mod Torsted Kirke, 
fortalte Yrsa om området og små historier 
fra hendes slægt. Inden Torsted Kirke kør-
te vi igennem Ørnhøj, en lille by, hvor Yrsa 
og Hanne Kjærgaard har rødder. Vi stand-
sede ved Torsted Kirke, hvor Yrsas svoger, 
organist Torben Thomsen, spillede for os på 
kirkens nye orgel. Kirken er lille, nok lidt 
mindre end Gredstedbro Kirke, men utrolig 
smuk og med en virkelig flot prædikestol, og 
klokken bliver ”slået” med et reb inde i kir-
ken, som vi også fik demonstreret. Torben 
fortalte os om kirkens historie, at sognets 
beboere havde skaffet 1 million kroner til et 
tårn, men ansøgningen om tårnet var afslå-
et, så i stedet blev der indkøbt et nyt orgel. 
Han fortalte også, at på tavlen over kirkens 
præster var nævnt præsten Christen Peder-
sen, præst i kirken 1902 – 1913, og Torben 
fortalte, at selvsamme pastor Pedersen efter-
følgende var blevet sognepræst i Vilslev. Tor-
ben Thomsen var meget begejstret for alle de 
sangere, der var med i kirken, så han lavede 
programmet om og spurgte, om man ville 
synge en sang mere, og ja, det ville alle gerne, 

og han bad os rejse os op under afsyngning 
af ”Se nu stiger solen af havets skød”. Det 
lød utroligt smukt og var meget højtideligt, 
så vi nok alle blev grebet af stemningen.
Efter en lille tur på kirkegården kørte vi vi-
dere mod Lystbækgård, en fårefarm, hvor få-
rehyrden Berit Kiilerich tog imod os og for-
talte om gården, som hun og hendes familie 
havde overtaget i 1999, lige før den store 
storm. Gården er drevet, som man kan sige, 
fra jord til bord, og Berit fortalte spænden-
de og levende om livet her, hvorefter vi blev 
inviteret ind til en dejlig platte med deres 
specialiteter. Det var en stor og anderledes 
oplevelse at være inde i den lavloftede byg-
ning, hvor der var garn og strik og også en 
lille gårdbutik, hvor man kunne forsyne sig 
med gårdens specialiteter. Til slut en opvis-
ning ved Berit, hvor hun drev får sammen 
ved hjælp af en hyrdehund. På gården havde 
vores gruppe fået selskab af Torben og Yrsas 
søster Hanne Kjærgaard. 
 

Sogneudflugt til Kronheden 
– hyrdernes land 
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Vi kørte et lille stykke til Kronheden Forsam-
lingshus, som lå nede ad en grusvej, idyllisk 
mellem træer og buske. Vi kom faktisk lidt 
for tidligt, så personalet fik meget travlt med 
at lave kaffe. De gjorde det godt, og sikke 
en servering af boller, kringle, æblekage og 
småkager. Der var underholdning ved Yrsa 
og Hannes morbror Peter Thomsen på har-
monika og Eva Hermann med sang og spil 
på tværfløjte. Hanne fortalte os om historien 
bag Kronheden Forsamlinghus, som har væ-
ret deres slægts mødested igennem generati-
oner, et sted, hvor der var spillet og danset, 
så vinduerne duggede. Hanne fortalte også 
om det store arbejde, hun havde haft med 
at finde de oprindelige ejere og deres efter-
kommere. Det var endt med, at forsamlings-
huset blev købt for 1 krone af en forening, 
der var dannet med formålet at holde denne 
lille perle i live, hvilket jo var lykkedes på 
fantastisk vis. Hanne havde ved stor ihærdig-

hed samlet flere millioner sammen til restau-
rering af forsamlingshuset. Den indvendige 
restaurering stod frivillige for.

Efter en dejlig dag med Yrsa som kompetent 
guide gennem hele turen, drog vi mod syd 
og hjem til Gredstedbro.
 
For mig personligt var det et godt gensyn 
med gode mennesker, der har betydet meget 
for mig i mit liv i Gredstedbro, og selv om 
jeg snart 19 år har boet i en anden landsdel, 
så har jeg kun flyttet mig rent fysisk. Så tak, 
fordi jeg har haft mulighed for at løse sogne-
bånd og dermed stadig være knyttet til mit 
gamle sogn. Tak, Yrsa og alle, der har været 
med til at arrangere denne dejlige tur. Tak til 
jer, der var med på turen, for hyggelig snak 
og mange smil. Som en af deltagerne sagde, 
inden vi steg af bussen: “Hvornår er næste 
tur?”. Ja, sådan tænkte jeg også, og jeg glæder 
mig til næste år. 

Elsebet Hansen



4 5

Søndag den 8/10 fejrede vi Hanne Præ-
stegaards 40-års kirkesangerjubilæum. Vi 
begyndte i en fyldt Vilslev Kirke, hvor fæl-
lessangen løftede taget, og i Vilslev Forsam-
lingshus fortsatte den gode stemning og 
fællessang krydret med musik, gode taler og 
indslag. Bl.a. var Kongehusets udsendte for-
bi med en medalje til Hanne. Tillykke! 

Hanne Præstegaards 40-års
kirkesangerjubliæum
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I århundreder er troen blevet for-
midlet gennem stenmestrenes, mu-
rernes, tømrernes, malernes og or-
gelbyggernes arbejde. Det vil den 
også blive i fremtiden. Mister vi 
fornemmelsen for det, taber vi en 
væsentlig side af kristendommen, 
siger Morten Fester Thaysen

Red.: Klummen blev oprindeligt bragt på kir-
ke.dk den 6. oktober 2023, men da indlægget 
fint tåler udbredelse, har vi fået lov også at 
bringe det her i kirkebladet. God læselyst! 

Der tales altid meget om folkekirkens frem-
tid. Det ene teologisk kloge indlæg efter det 
andet bliver skrevet. Fremtiden handler om 
gudstjenestefornyelse, salmefornyelse og 
samskabelse.
Nogle gange siges det også, at vi ikke skal bru-
ge så mange penge på stenbygninger. I frem-
tiden skal vi hellere bruge penge på at være 
kirke for de levende stene. Alt sammen har 
det noget på sig. Sagen er bare, at det er set 
ud fra præsternes og teologernes synsvinkel.
Jeg opdagede i sommer, hvor anderledes for-
tællingen om kirken kunne være, når den 
blev fortalt fra andre synsvinkler, for eksem-
pel håndværkernes. Jeg var ved Notre Dame 
katedralen midt i Paris for at se, hvor langt 
de var kommet med genopbygningen efter 
branden for nogle år siden.
Kirken var pakket ind i enorme stilladser og 
myriader af håndværkere kravlede rundt på 
dem. Rundt om kirken var der store plan-
cher af, hvor langt de var kommet. Lidt der-

fra var der en trappe ned til et underjordisk 
museum, der fortalte historien mere udfør-
ligt.

Håndværkets teologi.

Det særlige var, at det ikke var teologerne, 
der fortalte. Det gjorde håndværkerne. Så-
dan kunne man blive klogere på tømrerne, 
der fortalte om det helt rigtige træ til kirkens 
spir og tage, der skulle findes i bestemte sko-
ve i Frankrig.
Man blev fortalt, hvordan de fulgte hånd-
værkstraditioner, der rakte hundredvis af år 
tilbage. Det samme kunne murerne, maler-
ne, orgelbyggerne og mange andre fortælle 
om. På museet blev det klart, at for dem var 
det ikke bare håndværk.
Det var også ånd og som sådan en stor histo-
rie, der rakte hundreder af år tilbage i tiden. 
”Alt sammen til Guds ære,” som en af dem 
sagde. Sagt med andre ord: Det var hånd-
værkets teologi, vi blev præsenteret for.
Spørgsmålet er, om vi kan finde de samme 
fortællinger i Danmark? Fortællinger, som 
sammen med de andre fortællinger om fol-
kekirken kan pege ind i fremtiden?
Langt de fleste kirkebygninger i landet vid-
ner ikke bare om en historie om slægterne, 
der er gået forud. De vidner også om hånd-
værkerne, der har lagt liv og sjæl i bygning-
erne for at udtrykke slægterne tro, håb og 
kærlighed.
Det gælder stenmestrene, murerne, tømrer-
ne, malerne, orgelbyggerne og mange andre. 
Bygningerne fortæller os noget, som ord 
ikke altid kan udtrykke: Du hører til, du har 
din plads i en historie.

Domprovst:

Burde folkekirken
uddanne kirkehåndværkere?
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Håndværket formidler
Folkekirkens fremtid kunne være at vise de-
res arbejde frem som en væsentlig dimension 
af troen på et konkret sted i stedet for igen 
og igen at fortælle forfaldshistorien om de alt 
for mange middelalderkirker, vi ikke har råd 
til at vedligeholde.
I århundreder er troen blevet formidlet gen-
nem håndværkernes arbejde. Det vil den 
også blive i fremtiden. Mister vi fornemmel-
sen for det, vil vi ikke bare miste fornemmel-
sen for en væsentlig side af kristendommen.
Vi vil også miste nogle af de fineste hånd-
værkstraditioner i landet. Det vil ikke bare 
komme til at betyde noget for kirken, men 

også for resten af samfundet som er afhængig 
af dygtige håndværkere.
Den skatkiste af håndværk, der findes i fol-
kekirken, skal derfor ikke gemmes væk. Den 
skal åbnes og vise det, som fremtiden har 
brug for til inspiration for kommende gene-
rationer af håndværkere men også for troen, 
håbet og skønhedens skyld.
Spørgsmålet er, hvordan vi fortæller om det 
og viser det frem. I folkekirken har man kir-
kemusikskoler for at uddanne kirkemusike-
re. 
Hvorfor ikke også have en skole, der uddan-
ner kirkehåndværkere?

Menighedsrådsvalg i 2024
I 2024 er der valg, og her tænkes ikke på valget til EU.  
Det er et valg, der er meget tættere på dig, der er nemlig valg til menighedsrådet i dit 
sogn.

Måske er dette noget for dig.

Menighedsrådet er folkekirkens lokale demokrati.

I menighedsrådet er man fælles om en sag – at skabe og drive kirke i sognet, men vi be-
stræber os også på at være en del af lokalsamfundet og de arrangementer, der forgår her.
At være med i menighedsrådet er et spændende arbejde med et fællesskab, der går på 
tværs af alder, køn, baggrund og kompetencer.

Der er mangeartede opgaver – du kan være med til at beslutte, hvilke arrangementer der 
skal være i kirkens regi, planlægge restaurering og vedligehold af kirken og kirkegården, 
styre økonomien og holde kontakten til personalet. 

Man har mulighed for at stille op til menighedsrådet uanset kvalifikationer. Der er 
mulighed for at få nye kompetencer, da der er mange kurser i Landsforeningen af me-
nighedsråd.

Du kan finde mere information om menighedsrådsvalget på Kirkeministeriets hjem-
meside.
 

Hunderup Menighedsråd
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Som du sikkert har bemærket - hvis du har gået en tur på kirkegården - er der i år sat 
skilte ved nogle gravminder.
Det er et ønske, menighedsrådet og vi i personalegruppen længe har haft; altså hvor-
dan vi får synliggjort, hvilke gravminder der er fredet på Hjortlund Kirkegård. 
Men forud for dette skal du have fortalt processen bag udvælgelsen og registreringen.
Jeg kan kun beskrive tiden, mens jeg har været ansat. Derfor starter jeg med besøg fra 
Sydvestjyske Museer i 2009.
Ribe Domprovsti havde i samarbejde med Sydvestjyske Museer ansat en projektan-
svarlig museumsinspektør, som registrerede bevaringsværdige gravminder ud fra føl-
gende udvælgelseskriterier:

Gravminderegistrering
På kirkegården i Hjortlund er kistepladser fredet i 20 år, og urnepladser 
i 10 år. Når et gravsted udløber, modtager gravstedsindehaveren en hen-
vendelse om, hvorvidt de ønsker at forlænge gravstedsretten, eller om de 
ønsker at frasige sig brugsretten. I tilfælde af sidstnævnte bliver de herefter 
tilbudt at hente stenen selv, ellers råder kirkegården over stenen. Når en 
sten skal bortskaffes, kontaktes en stenhugger, som herefter sikrer, at den 
bliver knust.
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• Alle gravminder, der er mere end 100 år gamle, bør i almindelighed anses for 
 bevaringsværdige.
• Af de gravminder, der i tidens løb har været typiske for kirkegården, bør i al fald et 
 eksemplar af hver type bevares for eftertiden.
• Gravminder, hvis udsmykning er af særlig interesse.
• Gravminder med lokalhistoriske navne.
• Gravminder med særligt fyldige og interessante inskriptioner.
• Gravminder udført af anerkendt kunstner, eller som har særlig kunsthistorisk interesse.
• Gravminder, der bevarer mindet om fortjenstfulde mænd og kvinder.

Kildehenvisning og uddybning af ovennævnte fra ministeriet kan findes på følgende 
link:
https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2014/9682

Domprovsten og den projektansatte, Camilla Post, kom derefter rundt på provstiets 
kirkegårde og forelagde menighedsråd og graver et katalog over de udvalgte og registre-
rede gravminder. På kortet var der foto og tegning af gravminder samt en begrundelse 
ud fra ovennævnte kriterier. I nogle tilfælde blev hele gravsteder registreret som fredet.

Det kunne være gravminder på kirkegården, men også gravminder, der var flyttet i 
lapidariet (latin, som betyder en samling af sten).

På det tidspunkt satte det også tanker i gang om, hvad vi vil med de sten, der ikke er 
fredet, og hvor gravstedet ikke er i brug mere.

I 2021 revurderede domprovsten kataloget ud fra nye kriterier. Menighedsrådet skulle 
tage stilling til, om det registrerede gravminde skulle:

B – bevares fortsat.
U – udtages og afregistreres.
T – tilføjes.
O – overvejes fremtidig registrering.

Domprovsten var meget lydhør i forhold til menighedsrådets ønsker, og derefter mod-
tog vi et nyt katalog. Skilte blev sat ved de enkelte gravminder, og på sigt vil vi gerne 
udgive en pjece, som vil være tilgængelig i kirken. Her vil det fremgå, hvilke kriterier 
de enkelte gravminder er registreret under. 

I Kongeåpastoratet har man tænkt udviklingsplaner ind på kirkegårdene, og første 
skridt på vejen er at finde ud af, hvor mange ledige pladser der er, og hvorledes de er 
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placeret. Over en årrække kan man planlægge, at et område bliver omlagt til f.eks. 
park, vild natur og staudehave. Forud for en omlægning er fjernelse og destruering 
af gravminder nødvendigt. Det er noget, Hjortlund Menighedsråd vil gennemføre i 
løbet af 2023/2024. Forinden håber vi på, at nogle frivillige vil taget fotos af de grav-
steder, der ikke længere er i brug. 

Menighedsrådet vil kun annoncere i kirkebladet omkring bortskaffelse af gravminder 
- så spred gerne budskabet.

Processen og menighedsrådets interesse og forpligtelser har sat nogle tanker i gang hos 
graver Tine Jensen:

Skal vi bevare gravminderne ude på kirkegården for lokalhistorisk interesse og 
fortælling? I en tid, hvor små landsogne bliver udfaset – skoler lukkes, brugsen 
nedlægges, og den ældre generation flytter ind til byen – skal vi så ikke kæmpe 
for at bevare byens historie på kirkegården? Og hvem skal betale for driften af 
kirkegården i takt med, at vi har færre gravstedsindehavere?

Er du interesseret i at få indblik i kataloget omkring gravminderegistrering fra 2009, 
eller er du pårørende og ønsker at hjemhente et gravminde fra din slægt, er du velkom-
men til at kontakte graver Tine Jensen, tlf. 51206121.
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Denmark may be a small country, but 
it has people from many different coun-
tries and with many different cultures. 
Even in small villages like ours, there 
are people from all over the world. The 
Church of Denmark is called ”Folkekir-
ken”, which literally means ”the People’s 
Church”; we want to embrace that fact 
and be a church not just for Danish pe-
ople, but for everyone.
 
The Church of Denmark is an Evan-
gelical-Lutheran church, of which the 
majority of Danes are members. You be-
come a member through baptism, and 
we recognize baptisms from all Christian 
churches worldwide. This means you do 
not need a new baptism if you wish to 
become a member.
 
Our events and services are usually in 
Danish, but we speak English fluently 
and are ready to help you with whatever 
we can. We are two pastors in the area, 
covering five churches: Katrine Gaub is 

primarily connected to the churches in Gredstedbro, Jernved, and Hjortlund, and Ole Witte 
Madsen is primarily connected to the churches in Vilslev and Hunderup. Ole is also respon-
sible for the legal work regarding birth, baptism, confirmation, marriage, name change, etc. 
Regarding visa and passport, please contact the Danish Immigration Services: nyidanmark.
dk
 
 Katrine
 Phone: 40 12 50 34
 Mail: kg@km.dk
 
 Ole
 Phone: 25 89 41 90
 Mail: om@km.dk

The Danish Church for 
Non-Danish Speakers
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DECEMBERKOR
Har du lyst til at synge julen ind sammen med Kirkekoret, men har du ikke 
tid til at synge fast i kirkekor? Så kan det være, det er noget for dig at være med 
i DECEMBERKORET.

Første øveaften er tirsdag d. 28. november kl. 19 - 21

Vi skal øve 3 tirsdage fra kl. 19 til 21, og man medbringer selv kaffe og kage 
til pausen.

Sæt kryds i kalenderen ved følgende datoer:

28/11

5/12

12/12

Som afslutning på forløbet deltager Decemberkoret i gudstjenesterne i Vilslev 
og Hunderup søndag d. 17. december.

Vel mødt! 

For spørgsmål, kontakt: dortegrangaard@gmail.com / tlf. 21 74 30 10
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Skolebørn i alle aldre er velkomne til leg, spil og sjov. 

Der er noget for enhver.  Og det er gratis. Det foregår fredage
 i lige uger kl. 13.30-15.30 
 
I denne vintersæson (når vi er i sognehuset) vil der også være mulighed for at 
prøve kræfter med håndarbejde (strikning og hækling) i et kreativt hjørne.

Kl. 13.30:   Åbner vi for spil og lege, og man kommer bare, når man kan. 
Kl. 15.00:   Er der kage og saftevand. 
Kl. 15.30:  Rydder vi op og slutter for den dag.  
 
Hvis nogen har lyst til at bidrage med f.eks. spil eller vil være frivillig, skal 
man bare møde op. På Facebook kan du blive medlem af gruppen: “Spillecafé 
i Vilslev og Gredstedbro”  
 
Vi er en gruppe voksne frivillige, som hjælper med at sørge for hyggeligt sam-
vær. 
Gruppen består af: Inge Helle, Karen Skak Søndergaard, Kirsten Blom, Karl 
Nikolajsen og Ole Witte Madsen, 25 89 41 90, om@km.dk.  
 
KOMMENDE datoer og steder for spillecafé:  
Uge 48, 1. december, Sognehuset + julerier (julehygge, klip osv.)
Uge 50, 15. december, Sognehuset + julerier. (Det er sidste Spilelcafé inden 
juleferien, så vi har masser af julehygge, klip osv. Tag derfor en nissehue med).

Herefter: Juleferie 

Fra uge 2 og fremefter er der spillecafé i sognehuset (Andelsgade 2, 6771 Gred-
stedbro) fredage i lige uger kl. 13.30-15.30. Ved spørgsmål, kontakt da sogne-
præst Ole Witte Madsen,  tlf. 25 89 41 90, om@km.dk.

Spillecafé i Gredstedbro 
for skolebørn i alle aldre
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To legestuer i 
Vilslev Konfirmandstue

Målgruppen er børn i førskolealderen, dvs. 0-5 år, 
sammen med mindst én voksen.

Alle er velkomne,
også selvom man ikke bor i sognet.

 
ONSDAGSLEGESTUE
Siden den 18. oktober 2023 har vi haft åbent for legestue i Vilslev Konfirmandstue. 
Formen er enkel, for det handler om, at alle er velkomne til at være sammen om børne-
ne. Engang imellem har vi noget særligt på progammet, men det aftales hen ad vejen. 

Tid:  Onsdage kl. 9.30-11 
Sted:  Vilslev Konfirmandstue, Vilslevvej 67, 6771 Gredstedbro

Legetøj - Ja, tak! 
Vi er altid åbne for, at man kan donere børnelegetøj til legestuen. Kom og hyg med os 
og få en god afsked med legetøjet - og se andre børn blive glade for det. 
 
LØRDAGSLEGESTUE
Lørdag den 4. november kl. 9-11 havde vi første lørdagsåbent med nogle forskellige 
lege for børn. 

Derefter er der åbent den første lørdag i må-
neden, hvor man betaler 10 kr. pr. voksen 
for en bolle samt frugt (man kan betale på 
MobilePay eller kontant).

Tid:  Lørdag kl. 9-11 
Sted:  Vilslev Konfirmandstue, 
  Vilslevvej 67, 6771 Gredstedbro

   Ved spørgsmål, kontakt da: 
   Ole Witte Madsen, om@km.dk.,
   tlf. 25 89 41 90
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Advent er ventetid, og vi bruger ventetiden på i kirkerne at hygge og høre, lytte og læse. 
Se blot herunder, hvad man kan glæde sig til. At gå til gudstjeneste i adventstiden er 
som at give sig selv en lille adventsgave. 

1. SØNDAG I ADVENT: 3. DECEMBER
Kl. 09.30: Hunderup Kirke - Fredslyset bæres ind ved stemningsfuld gudstjeneste.
 Fredslyset stammer fra fødselsgrotten i Betlehem, hvor flammen altid brænder. Herfra 
bæres det ud i verden bl.a. af medlemmer fra Sct. Georgs Gilderne. 

Kl. 11.00: Vilslev Kirke - Skolekoret fra Gredstedbro synger og underholder ved fest-
lig gudstjeneste. 

kl. 13.30: Jernved Kirke – Gudstjeneste med Ribe Domkirkes Pigekor under ledelse 
af domkantor Jonas Hunt.

BØRNEHAVEN BØRNEGÅRDEN TIL JUL I KIRKEN Tirsdag den 6. december 
kommer børn fra Børnegården ad 2 omgange i Gredstedbro Kirke for at synge og 
høre fortælling. 

TORSDAG DEN 7. DECEMBER
FDF holder juleafslutning med aktiviteter og gudstjenester i Gredstedbro Kirke og 
Sognehus. Vi glæder os til nogle hyggelige timer sammen. Nærmere information og 
detaljerne aftales med præsten og kommer ud til FDF’erne på kirkens facebookside osv.

2. SØNDAG I ADVENT: 10. DECEMBER 
kl. 09.30  Hjortlund - måske med luciaoptog 
kl. 15.30  Hunderup m. luciaoptog 
kl. 17.00  Vilslev m. luciaoptog 

Advent og jul i
Kongeåpastoratet 

Fortsættes side 18
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Lørdag den 2. december: Lørdagsdåb   
kl. 11.00 Vilslev Ole Witte Madsen Gudstjeneste m. lørdagsdåb

Søndag den 3. december: 1. søndag i advent   
kl. 09.30  Hunderup Ole Witte Madsen Fredslys ved Sct. Georgsgilde + kirkekaffe
kl. 11.00 Vilslev Ole Witte Madsen Skolekor fra Gredstedbro
kl. 13.30 Jernved Katrine Gaub  Med Ribe Domkirkes Pigekor v/ Jonas Hunt

Søndag den 10. december: 2. søndag i advent   
kl. 09.30  Gredstedbro Katrine Gaub 
kl. 11.00 Hjortlund Katrine Gaub Evt. m. Lucia-optog fra 2. klasse
kl. 15.30 Hunderup  Ole Witte Madsen Lucia-optog 
kl. 17.00 Vilslev Ole Witte Madsen Lucia-optog 

Søndag den 17. december: 3. søndag i advent   
kl. 09.30  Vilslev Ole Witte Madsen De 9 Læsninger v. konfirmander +  
   Decemberkor og kirkekaffe
kl. 11.00 Jernved Katrine Gaub De 9 Læsninger v. konfirmander + blæsere
kl. 11.00 Hunderup Ole Witte Madsen De 9 Læsninger v. konfirmander + 
   Decemberkor

Onsdag den 20. december: Skolernes juleafslutninger  
 Vilslev Ole Witte Madsen Præsterne og skolerne aftaler tidspunktene for,  
   hvornår skolernes juleafslutning kan holdes
 Hunderup Ole Witte Madsen 
 Gredstedbro Katrine Gaub 

Søndag den 24. december: Juleaften   
kl. 11.00 Hjortlund Katrine Gaub 
kl. 12.30 Gredstedbro Katrine Gaub 
kl. 14.30 Vilslev Ole Witte Madsen 
kl. 14.00 Jernved Katrine Gaub 
Kl. 16.00 Hunderup Ole Witte Madsen 

Mandag den 25. december: Juledag   
kl. 09.30 Hjortlund Katrine Gaub 
kl. 09.30 Vilslev Ole Witte Madsen 
kl. 11.00 Jernved Katrine Gaub 
kl. 11.00 Hunderup Ole Witte Madsen 

Tirsdag den 26. december: Anden juledag   
kl. 09.30 Gredstedbro Ole Witte Madsen 
kl. 1.00 Vilslev Ole Witte Madsen 

Fredag den 29. december: Familiegudstjeneste og julefest 
kl. 14.00  Jernved Katrine Gaub Familiegudstjeneste og julefest

Søndag den 31. december: Nytårsaftensdag   
kl. 14.30 Gredstedbro Katrine Gaub Bobler og kransekage

Gudstjenesteplan for 2023: december for 2024: januar, februar
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Mandag den 1. januar 2024: Nytårsdag   
kl. 16.30 Hunderup Ole Witte Madsen Bobler og kransekage

Søndag den 7. januar: 1. søndag efter helligtrekonger  
kl. 11.00 Jernved Ole Witte Madsen 
kl. 19.30 Vilslev Ole Witte Madsen ½ times gudstjeneste m. nadver + forældreaften

Søndag den 14. januar: 2. søndag efter helligtrekonger 
kl. 09.30 Gredstedbro Ole Witte Madsen 
kl. 11.00 Hjortlund  Ole Witte Madsen 
kl. 19.00 Hunderup Ole Witte Madsen Aftengudstjeneste med nadver 

Søndag den 21. januar: Sidste søndag efter helligtrekonger 
kl. 11.00 Vilslev Ole Witte Madsen 
kl. 19.00 Jernved  Ole Witte Madsen Aftengudstjeneste med nadver 

Søndag den 28. januar:  Septuagesima   
kl. 09.30 Hunderup Ole Witte Madsen m. kirkekaffe
kl. 11.00 Gredstedbro Ole Witte Madsen 

Torsdag den 1. februar: Kyndelmissegudstjeneste  
kl. 16.30 Hunderup Ole Witte Madsen m. kirkekor og hyldebærsuppe

Søndag den 4. februar: Søndag Seksagesima   
kl. 09.30 Vilslev Katrine Gaub m. kirkekaffe
kl. 11.00 Hjortlund Katrine Gaub 

Søndag den 11. februar: Fastelavns Søndag   
kl. 09.30 Hunderup Ole Witte Madsen med tøndeslagning i Sejstrup forsamlingshus
kl. 13.30 Gredstedbro Katrine Gaub  med tøndeslagning i Sognehuset

Søndag den 18. februar: 1. søndag i fasten   
kl. 09.30 Jernved Katrine Gaub 
kl. 09.30 Vilslev Ole Witte Madsen 
kl. 11.00 Hjortlund Katrine Gaub 
kl. 11.00 Hunderup Ole Witte Madsen 

Lørdag den 24. februar: Lørdagsdåb   
kl. 11.00 Hunderup  Ole Witte Madsen 

Søndag den 25. februar: 2. søndag i fasten   
kl. 09.30 Vilslev Ole Witte Madsen m. kirkekaffe - Derefter fællesmøde for   
   Vilslev-Hunderup menighedsråd
kl. 19.00 Gredstedbro Ole Witte Madsen Aftengudstjeneste med nadver 

Søndag den 3. marts: 3. søndag i fasten   
kl. 09.30 Hunderup Ole Witte Madsen Efterfølgende fællesmøde for pastoratets fire  
   menighedsråd 
kl. 19.00 Hjortlund Ole Witte Madsen Aftengudstjeneste med nadver

Gudstjenesteplan for 2023: december for 2024: januar, februar
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3. SØNDAG I ADVENT: 17. DECEMBER 
kl. 09.30  Hunderup m. Decemberkor, De 9 Læsninger v. konfirmander og 
  menighedsråd 
kl. 11.00  Jernved m. De 9 Læsninger v. konfirmander og blæsere 
kl. 11.00  Vilslev m. Decemberkor, De 9 Læsninger v. konfirmander og menighedsråd

SKOLENS JULEAFSLUTNING 
Onsdag den 20. december har vi skolernes julegudstjenester i vore kirker, og vi glæder 
os til at fylde kirkerne med sangglade børn fra vores sogne. Tiderne aftales med skoler-
ne i Gredstedbro (eleverne kommer til Gredstedbro og Vilslev Kirker) og Bramming 
(eleverne kommer til Hunderup Kirke).

4. SØNDAG I ADVENT 24. DECEMBER = JULEAFTEN
Se mere herunder 

JULEN I KONGEÅPASTORATET
JULEAFTEN: 24. DECEMBER 
Det er et god idé at medbringe egen salmebog.
Kom ikke i alt for god tid, da ventetiden kan blive lang. I de fleste kirker kan vi godt 
finde plads til alle dem, der vil deltage. Som man sagde engang: “Ryk en balle, så er der 
plads til alle.” Skulle det ske, at en kirke er fyldt, kan man prøve en anden kirke.
Kl. 11.00 Hjortlund - kl. 12.30 Gredstedbro - kl. 14.30 Vilslev - kl. 14.30  Jernved - kl. 
16.00 Hunderup

JULEDAG: 25. DECEMBER
Der er som regel god plads ved julegudstjenesterne på juledag, men det er ikke mindre 
stemningsfyldt af den grund. Tværtimod kan det være meget godt at finde ro i kirken 
efter en juleaften, der måske har budt på meget uro, larm og festlighed, eller følelser 
uden på tøjet og en tåre i øjet. 
Kl. 9.30 Hjortlund - kl. 9.30 Vilslev - kl. 11.00 Jernved - kl. 11.00 Hunderup 

ANDEN JULEDAG: 26. DECEMBER
Denne dag har vi ikke blot, fordi det er skønt at fejre julen længe og nyde dagenes 
hyggelige stemning, men også fordi vi skal ud i hverdagen igen. 
Kl. 9.30 i Gredstedbro Kirke med nadver og kirkekaffe -  kl. 11.00 i Vilslev Kirke

MELLEMJULEKONCERT
Torsdag den 28. december kl. 19 i Hunderup Kirke.
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Vi inviterer til brætspilscafé en gang om måneden i Klublokalet ved hallen i Hunderup,
Kjærgårdsvej 9, 6740 Bramming.

Brætspilscafe er den første tirsdag i måneden fra kl. 14.30 til 16.00.

De næste gange er tirsdage 5. december 2023, 9. januar (pga. juleferie) og 6. februar 
2024. 

Det er hver gang kl. 14.30-16.30, så skolebørn i alle aldre har mulighed for at være 
med.
Vi serverer kage og saftevand og glæder os til hyggelige timer.

Hunderup Menighedsråd

Brætspilscafé i Hunderup

Hvordan kommer man nemmest i julestemning? 

Det gør man ved at omgive sig med glade børn og voksne! 

Hvor findes de? 
Det gør de blandt andet i kirken, når vi fejrer børnegudstjenester! 

JUL
Onsdag den 6. december
kl. 9.30 i Hunderup Kirke 

Onsdag den 13. december
kl. 10.00 i Vilslev Kirke 

I næste kirkeblad kan man 
læse datoerne for disse 
børnegudstjenester op til 
påske og pinse.

Kirke for de små
- til stor glæde for de større
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-       
Onsdagsklubben efteråret 2023
Velkommen til Onsdagsklubben den 1. onsdag i måneden kl. 10-12 i Sognehuset, hvor 
vi byder indenfor til foredrag eller oplæg. 

Alle er velkomne til hygge og kaffe og rundstykker, som Hjortlund og Jernved menig-
hedsrådene giver. Vi snakker og lytter til de spændende mennesker, som vi denne vinter 
byder velkommen: 

Onsdag den 6. december 
kl. 10.00-12.00:  
Hans Peter Larsen tidl. kirkesanger ved kirkerne, har til 
denne juleonsdagsklub valgt sangene, vi skal synge, og han 
vil fortælle lidt om dem undervejs – sikkert med sit fynske 
lune!  

Onsdag den 3. januar kl. 10.00-12.00
“40 år som kirkesanger” ved Hanne Præstegaard, kirkesan-
ger i Vilslev og Hunderup Kirker 

Onsdag den 7. februar kl. 10.00-12.00
Vi synger vintersange med Hanne Degn og Katrine Gaub 

Onsdag den 6. marts kl. 10.00-12.00
”Strik til velgørenhed her i området”  - oplæg ved Kirsten Fosgrau, ergoterapeut EK

 HOV!
- der er også ”Den ’lille’ Onsdagsklub”
Det betyder, at vi også mødes de andre 3 onsdage i måneden (undtaget skolernes fe-
rie), hvor alle er velkomne kl. 10-12 med egen medbragt kaffe til hyggesnak. Nogle 
kan finde på at spille. Andre er kreative. Men ALLE er med på uforpligtende snak 
hen over kaffen. Bare mød op i Sognehuset.

Aktivitetsudvalget for Jernved-Hjortlund Sogne
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Alle er velkomne de gange, man har tid og lyst!
Når vi mødes i konfirmandstuen er formen:
Kl. 19.00 – goddag og velkommen, herefter oplæg/foredrag
Kl. 20.00 – pause, kaffe og kage sættes på bordet
Kl. 21.00 – tak for i dag 

Ordet er altid meget frit, alles synspunkter og holdninger er velkomne, og vi plejer at 
få mange gode samtaler om både små og store ting. 

Studiekredsen har nu kørt nogle år, og der er deltagere fra alle fire sogne i pastoratet 
samt deltagere uden for pastoratet, og det er rigtig fint. 

Ved spørgsmål eller kommentarer, kontakt mig endelig. 
Med venlig hilsen, Ole Witte Madsen, om@km.dk, tlf. 25 89 41 90
 
Onsdag den 6. december kl. 19-21
Oplæg v. Ole Witte Madsen 

Prædikenværksted. Hvad skal der prædikes om i juledagene? Hvad skal vi synge? Præ-
sten gennemgår de fire adventssøndage og juledagene, og så drøfter vi både bibeltekster 
og emner. At præsten så får inspiration til en række prædikener, er vel ikke så ringe? 

Onsdag 17. januar kl. 19-21
Oplæg: Ole Witte Madsen 
Emne: Lectio Divina

Ole holder et kort oplæg om Lectio Divina og viser noget litteratur, man kan give sig 
i kast med, fx Lene Højholdt: “Vejen”. Vi ser nogle YouTube-videoer af, hvad Lectio 
Divina er, og vi skal sammen prøve det af, så hvor vi fokuserer på dette skriftsted: Esajas 
38,17: “Min bitterhed er blevet til fred, du skånede mig for ødelæggelsens grav; for alle 
mine synder kastede du bag dig.”

Tirsdag 20. februar kl. 19-21
Oplæg v. Mogens Hansen, kulturhistoriker og museumsinspektør emeritus 

Emne: Danske Bibeloversættelser 1480-2020 i kulturhistorisk belysning

Studiekredsen i 
Vilslev Konfirmandstue
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Foredraget tager afsæt i påstanden om, at oversættelse – også bibeloversættelser – er en 
umulig opgave, hvis man ikke gør sig klart, at alle oversættelser er fortolkning. Jeg vil 
belyse det med en række centrale bibelske begreber som RELIGION, TRO og FREL-
SE. Disse begreber har ikke alene deres oprindelse i et samfund og en kultur, der er to-
talt fremmed for nutiden. De er også blevet forstået og tolket meget forskelligt gennem 
tiden. Derefter giver jeg en kort oversigt over omkring de 100 afvigende versioner af 
500 års danske oversættelser med deres skiftende kirkelige og teologiske fortolkninger 
og disses forhold til samfundet. 
 
Foredraget kan ses på baggrund af, at der i 2020 udkom en ny og stadig omdiskuteret 
bibeloversættelse på nudansk, samt at der i 2036 er planlagt en ny autoriseret kirkebi-
bel, der skal afløse den nuværende fra 1992.
Når der gennem 500 år er udgivet en række (meget) forskellige oversættelser, skyldes 
det ikke alene at sproget og ordenes betydning har forandret sig. Teksten skulle også 
kunne forstås i en tidsbestemt samfundsmæssig, kulturel, teologisk og kirkelige sam-
menhæng. Der er tilmed tale om at oversætterne og deres bagmænd ofte ønskede at 
læseren og tilhøreren skulle bibringes en ganske bestemt, afgrænset forståelse.
 
Efter/under kaffen kan jeg give nogle eksempler fra det gamle testamente på, hvordan 
oversættelser fra hebraisk, græsk, latin, tysk og dansk ændrer forståelserne af teksten. 
Formålet er således at nuancere synet på bibelteksterne og bibringe en forståelse af tek-
sternes karakter og betingelserne for at oversætte og fortolke dem.

Onsdag 13. marts kl. 19-21
Oplæg v. Tine Bøge Pedersen, præst i Farup 

Emne: Om at skifte i fag fra journalistik til teologi og geografi fra det yderste øst 
til det yderste vest - fra Frederiksberg til Ribe/Farup - som et aldeles voksent men-
neske. 
 
  
 

 

Der er planlagt datoer for to studiekredsmøder mere, men emnerne er endnu 
ikke på plads. Det er tirsdag 16. april kl. 19-21 og torsdag den 23. maj kl. 
19-21. Det kunne være meget spændende med en udflugt til Esbjergs religiøse 
landskab, hvor vi kunne besøge den katolske kirke, pinsekirken og måske også
præst med en særlig funktion, f.eks. i forbindelse med sygehus, hospice, migran-
ter eller andet.
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“Vi er Daniel og Therese Eichenwald, og vi har vores søn Aron på 2 år. 
Vi er flyttet til Hunderup i sommers og er faldet godt til og lærer flere og flere at kende 
i byen, blandt andet gennem HSUG, hvor vi begge spiller fodbold. 
Til daglig er vi begge efterskolelærere på Sydvestjyllands Efterskole i Bramming. 
Musik fylder meget i vores familie. Vi startede for snart tre år siden en YouTube-kanal, 
som vi kalder Englesang. Som Englesang spiller vi kristne sange, normaltvis mest for 
børn. Siden vi startede med at udgive disse sange, er vi blevet overvældet over, hvor 
positivt de er blevet taget imod. Vi har været rundt og spille koncerter i store dele af 
landet i kirker, børnehaver, på festivaller og sommerlejre. Vi er glade for at følge med i, 
at mange familier værdsætter vores udgivelser på YouTube, hvor vi i øjeblikket nærmer 
os 3 mio. afspilninger. 
Sidste år udgav vi et julealbum, som blev taget helt fantastisk imod. Albummet består 
af 5 sange, som vi selv har skrevet, og 3 andre sange som vi selv holder meget af. Vi er 
rundt at spille julekoncerter for børn, familier, børnehaver og vuggestuer. Til julekon-
certen i Hunderup Kirke vil vi tilrettelægge et program, som i højere grad retter sig 
mod voksne. Vi vil spille nogle af vores egne julesange blandet med andre sange, som 
vi holder meget af og gerne vil dele med jer. Vi kan godt lide at synge for folk, men er 
især også glad for, når vi alle kan synge med hinanden, så vi vil også til koncerten have 
en afdeling, hvor vi lægger op til fællessang.”

Alle er velkomne, og der er gratis entre. 

Torsdag den 28. december kl. 19.00 i Hunderup Kirke 

Englesang i Hunderup Kirke 
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Vi begynder med en kort gudstjeneste i Vilslev Kirke, hvor vi også nyder nadveren 
sammen. Konfirmanderne får nogle opgaver til gudstjenesten. 

Gudstjenesten varer kl. 19.30-20.00, hvorefter vi samles i konfirmandstuen til en snak 
om konfirmationsforberedelse osv.  Jeg vil fortælle lidt om, hvad vi har lavet i forbere-
delsen, og hvad vi peger frem mod – og vi skal have afklaret nogle praktiske ting mht. 
fotografering ved konfirmation osv. 

Der serveres kaffe, vand, te og kage. 
Vi slutter senest kl. 21.00. 

Tid: Søndag den 7. januar 2024 kl. 19.30-21.00
Sted: Vilslev Kirke og Konfirmandstue 

Er en konfirmand forhindret, vil jeg gerne have besked.

Med venlig hilsen, 
Ole Witte Madsen

om@km.dk, tlf. 25 89 41 90

Fredag den 29. december kl. 14 til kl. 16.30
Vi starter med en kort fortælling i Jernved Kirke og synger julesange. Derefter fortsæt-
ter dagen i Jernved Kulturhus med dans om juletræet og besøg af julemanden. 

Kaffebord og hyggeligt samvær.
Det er gratis at deltage. 

Arrangør: Jernved Aktivitetsudvalg og Jernved/Gredstedbro Menighedsråd. 

HUSK ved tilmelding at oplyse antal voksne og antal børn pga. juleposer.

Tilmelding senest 22. december
Laila Frederiksen, gerne sms til 23 25 73 11,
eller Yrsa Kjærgaard, gerne sms til 51 25 50 46.

Tid: Fredag den 29. december kl. 14-16.30

Sted: Jernved Kirke og Jernved Kulturhus

Forældreaften for konfirmander i Vilslev 
og Hunderup og deres forældre

For alle børn, unge og ældre 
i Kongeåpastoratet
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Filmen ’HÅB’ vandt 
Gabriel-prisen i 2021. 

Hård juletid
Filmen begynder lidt før jul og slut-
ter et par dage inde i det nye år. Det 
bliver en ekstraordinær hård juletid 
for det karrieretravle middelklasse-
par Anja og Tomas samt deres børn. 
En tidligere lungekræft har spredt sig 
i Anjas krop og sidder som en svulst 
i hjernen. Håbet synes ude, for Anja 
har fået at vide, at hun i værste til-
fælde kun har tre måneder tilbage at 
leve i.

Fortællingen er baseret på instruk-
tørens eget kræftforløb, og det giver 
ifølge flere anmeldere filmen en sær-
lig troværdighed og ægthed.

Instruktør Maria Sødahl

Blandt de medvirkende er Andrea Bræin Hovig og Stellan Skarsgård.

Filmen præsenteres af Katrin Sanderink (Hjortlund Menighedsråd). Derefter ser vi 
filmen sammen. Efter filmen er der kaffe, kage og samtale. 

ALLE er velkomne.

OBS: 
Filmens tale er svensk, men der er danske undertekster. 
Filmen varer 2 timer og 5 minutter. 

Tid: Onsdag den 31. januar 2024 kl. 19

Sted: Sognehuset i Gredstedbro (Andelsgade 2, 6771 Gredstedbro)

Filmaften i Sognehuset
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“Fastelavn er mit navn”
Traditionen tro afholder vi fastelavns-
gudstjeneste og går til tøndeslagning, 
hvor der vil blive kåret kattedronning og 
kattekonge, og hvor menuen står på læk-
re fastelavnsboller, kaffe med mere. 

Der kommer mere information ud via 
Facebook og opslag med plakater. 
Alle er velkomne, både små og store, og 
man må gerne komme udklædt i kirken. 
De voksne bedes tage småpenge med til 
køb af sodavand og lækkerier, og man 
kan også betale med MobilePay. 

Søndag den 11. februar: Fastelavnssøndag
Kl. 09.30 Hunderup Kirke
 med tøndeslagning i Sejstrup Forsamlingshus

Kl. 11.30 Gredstedbro Kirke
 med tøndeslagning i Sognehuset

Kaffe med graveren i Vilslev
Fredag formiddag kl. 10 i lige uger har graver Jørn Thorlund Friis kaffe på kanden og 
småkager klar til dem, der gerne vil forbi til en snak om kirkegårdens brug og drift. 
Jørn har været ansat på Vilslev Kirkegård siden 1995 og kender alle gravsteder og 
kirkegårdens områder som sin egen baglomme. Alle er velkomne, og tilmelding er 
ikke nødvendig. 

Jørn kan træffes på vilslevkirke@hotmail.com og tlf. 51 26 02 90.

En stolt konge nyder fastelavnsfesten i 
Sognehuset. 
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Babysalmesang i foråret 
I efteråret holdt vi babysalmesang i Gredstedbro Kirke, hvor billedet viser en god flok 
deltagere. Hold øje med opslag om babysalmesang til foråret. Der kommer opslag i 
næste kirkeblad og på kirkens facebookside: facebook.com/Kongeaapastoratet 

Sangaften i 
Vilslev Konfirmandstue 
Der er sangaften den første mandag i hver måned fra oktober til og med april. 
Vi synger fra den nye højskolesangbog! 
Man medbringer selv kaffe og brød til pausen. 
Roll Præstegaard og Dorte Grangård står for musikken.
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Sognehuset finder man på Andelsgade 2, 6771 Gredstedbro.
Vilslev konfirmandstue finder man på Vilslevvej 67, 6771 Gredstedbro.

Kalenderoversigt for arrangementer
Arrangementerne er for alle. Man er velkommen til at deltage i alt det, man har tid og lyst 
til. Ved spørgsmål, kontakt endelig præsterne eller menighedsrådene.

Tirsdag den 28.11.  Decemberkoret øver 

Fredag  den 01.12.  Spillecafé i Sognehuset for skolebørn 
Lørdag  den 02.12.  Lørdagslegestue i Vilslev Konfirmandstue 
Søndag  den 03.12.  Advent og jul i Kongeåpastoratet 
Søndag  den 03.12.  Jernved - Ribe Domkirke Pigekor 
Mandag  den 04.12.  Hyggelige og traditionsrige sangaftener i Vilslev Konfirmandstue 
Tirsdag  den 05.12.  Brætspilscafé i Hunderup 
Tirsdag  den 05.12.  Decemberkoret øver 
Onsdag  den 06.12.  Onsdagsklub i Sognehuset m. Hans Peter Larsen 
Onsdag  den 06.12.  Onsdagslegestue i Vilslev Konfirmandstue 
Onsdag  den 06.12.  Kirke for de små, Hunderup (jul) 
Onsdag  den 06.12.  Studiekreds i Vilslev Konfirmandstue 
Torsdag  den 07.12.  FDF’s julegudstjeneste i Gredstedbro
Tirsdag  den 12.12.  Decemberkoret øver
Onsdag  den 13.12.  Onsdagslegestue i Vilslev Konfirmandstue
Onsdag  den 13.12.  Kirke for de små, Vilslev (jul) 
Fredag  den 15.12.  Spillecafé i Sognehuset for skolebørn 
Onsdag  den 20.12.  Skolernes julegudstjenester (Juleafslutninger)  
Onsdag  den 20.12.  Onsdagslegestue i Vilslev Konfirmandstue
Torsdag  den 28.12.  Mellemjulekoncert i Hunderup 
Søndag  den 29.12.  For alle børn, unge og ældre i Kongeåpastoratet 

Onsdag  den 03.01.  Onsdagsklub i Sognehuset m. Hanne Præstegaard
Onsdag  den 03.01.  Onsdagslegestue i Vilslev Konfirmandstue
Lørdag  den 06.01.  Lørdagslegestue i Vilslev Konfirmandstue
Søndag  den 07.01.  Forældreaften for konfirmander 
Tirsdag  den 09.01.  Brætspilscafé i Hunderup
Onsdag  den 10.01.  Onsdagslegestue i Vilslev Konfirmandstue
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Onsdag den 17.01. Studiekreds i Vilslev Konfirmandstue
Onsdag  den 17.01.  Onsdagslegestue i Vilslev Konfirmandstue
Onsdag  den 24.01.  Onsdagslegestue i Vilslev Konfirmandstue
Onsdag  den 31.01.  Onsdagslegestue i Vilslev Konfirmandstue
Onsdag  den 31.01.  Filmaften ‘Håb’ v. Jernved Menighedsråd  

Lørdag  den 03.02.  Lørdagslegestue i Vilslev Konfirmandstue
Tirsdag  den 06.02.  Brætspilscafé i Hunderup
Onsdag  den 07.02.  Onsdagsklub i Sognehuset m. Hanne Degn og Katrine Gaub  
Onsdag  den 07.02.  Onsdagslegestue i Vilslev konfirmandstue
Søndag  den 11.02.  Fastelavn i Hunderup og Gredstedbro Kirker  
Onsdag  den 14.02.  Onsdagslegestue i Vilslev Konfirmandstue
Tirsdag den 20.02. Studiekreds i Vilslev Konfirmandsstue
Onsdag  den 21.02.  Onsdagslegestue i Vilslev Konfirmandstue
Onsdag  den 28.02.  Onsdagslegestue i Vilslev Konfirmandstue
Lørdag  den 02.03.  Lørdagslegestue i Vilslev Konfirmandstue
Onsdag  den 06.03.  Onsdagsklub i Sognehuset m. Kirsten Fosgrau
Torsdag  den 07.03.  Babysalmesang i Vilslev Kirke 
Onsdag den 13.03. Studiekreds i Vilslev Konfirmandstue

Vil du med i menighedsråd?
I 2024 er der igen valg til menighedsrådet.
Vi mangler nye medlemmer til Jernved/Gredstedbro Menighedsråd.

Alle er velkomne til at deltage i menighedsrådets møder. Der er mulighed for at se og 
opleve, hvad vi beskæftiger os med og har af opgaver.

Kontakt gerne formanden Yrsa Kjærgaard, 51255046, som kan oplyse, hvornår næste 
menighedsrådsmøde er. 

Vb. Yrsa Kjærgaard, formand for Jernved Menighedsråd 
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Dette afsnit af kirkebladet kaldes Kirkebogen efter den bog, som sognepræsten engang skrev
i for at holde styr på fødte, konfirmerede, viede og døde – og engang registrerede præsten 
såmænd også tilflyttere og fraflyttere i sognet. Der er sket meget siden de gamle dage med 
håndskrevne kirkebøger, og nu foregår langt det meste digitalt med indberetninger af fødsler, 
dåb, konfirmation, vielser og begravelser. Kirkebogen her er også et erindringsindslag, hvor 
man kan bladre tilbage i de gamle kirkeblade og få svar på spørgsmålet: ”Hvornår var det nu 
lige, det var?”

DØBTE
Fra venstre læses først datoen for dåben, dernæst barnets navn og endelig forældrenes navne. 

Gredstedbro Kirke
09.09.2023 - Mathilde Rusel Høyer - Line & Jacob Høyer
17.09.2023 - Asmus Bæck Roos - Bitten & Henrik Roos

Jernved Kirke 
10.09.2023 - Ella & Klara Melchior Hansen - Kamilla & Søren Hansen
10.09.2023 - Felix Bergenhammer van Vulpen - Pernille Larsen og Simon vand Vulpen

Hunderup Kirke 
06.08.2023 - Leonora Chen Jakobsen - Shiyu Chen & Joachim Jakobsen 

Vilslev Kirke 
27.08.2023 - Ebba Sofie Schou Knudsen - Christina Thomsen & Anders Knudsen 
24.09.2023 - Frida Frøkjær Fabricius - Lene Ibsen & Anders Fabricius

BEGRAVEDE / BISATTE  
Den 19-08-2023 blev Sørine Kathrine Nissen (10.04.1933-14.08.2023) begravet på Hjort-
lund Kirkegård.  

Den 26-08-2023 blev Nanna Laurine Hansen (23.08.1936- 19.08.2023) begravet på Hjort-
lund Kirkegård.  

Den 31-08-2023 blev Johannes Nielsen (22.04.1933- 23.08.2023) begravet på Vilslev Kir-
kegård.

Den 29-09-2023 blev Birthe Johansen (02.01.46-22.09.2023) bisat fra Gredstedbro Kirke 
og urnen nedsat på Gredstedbro Kirkegård. 

Den 06-10-2023 blev Thomas Hansen (11.05.1944-26.09.2023) bisat fra Gredstedbro Kir-
ke og urnen nedsat på Gredstedbro Kirkegård. 

Kirkebogen for perioden fra 30. juli 
2023 til og med den 20. oktober 2023
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TELEFONLISTE m.m.
Sognepræster 
Ole Witte Madsen (kirkebogsførende),
Vilslevvej 67, Vilslev, 6771 Gredstedbro 
Tlf. 25 89 41 90. Mail: om@km.dk
Mandag er fridag
Primært tilknyttet Vilslev og Hunderup Kirker
Katrine Gaub
Præstekontor: Sognehuset, Andelsgade 2,
6771 Gredstedbro
Tlf. 40 12 50 34. Mail: kg@km.dk 
Fredag er fridag
Primært tilknyttet Gredstedbro, Jernved og 
Hjortlund Kirker

Hjortlund sogn 
Menighedsrådsformand: Pia Skov. 
Tlf. 75 43 17 37. Mail: psskov@hotmail.com
Graver ved Hjortlund Kirke: Tine Jensen. 
Tlf. 51 20 61 21. 
Mail: hjortlundkirke@gmail.com

Hunderup sogn 
Menighedsrådsformand: Jan Skovsgaard 
Christensen. Tlf. 40 14 79 68
Mail: ljsc58@gmail.com
Graver: Lone Bruun, Tlf. 29 82 47 52. 
Mail: hunderupkirkegaard@hotmail.dk 
(Træffes bedst mandag-torsdag kl. 8-16)

Jernved sogn 
Menighedsrådsformand: Yrsa Kjærgaard. 
Tlf. 51 25 50 46. 
Mail: pryk@live.dk
Graver ved Jernved Kirke: Karl Nikolajsen.
Tlf. 21 47 45 80 
Mail: Jernvedkirke@gmail.com
Graver ved Gredstedbro Kirke: Laila Bruun.
Tlf. 20 49 47 32 
(Træffes bedst tirsdag-fredag kl. 8-16) 
Mail: Gredstedbrokirke@gmail.com

Vilslev sogn 
Menighedsrådsformand: Arne Kruse
Tlf. 20142199
Mail: ak@kruse-form.dk 
Graver: Jørn Thorlund Friis, 
Tlf. 51 26 02 90. Mail: vilslevkirke@bbsyd.dk

Besøg af præsterne
Vi kommer gerne på hjemmebesøg 
i forbindelse med samtaler om tro og 
tvivl, død og liv og alt derimellem. Vi 
kan kontaktes på tlf. 25 89 41 90 (Ole) 
eller 40 12 50 34 (Katrine). Vi kommer 
også gerne på besøg på sygehus, pleje-
hjem og hospice. Sig også til, hvis der 
er ønsker om altergang derhjemme, på 
plejehjem, sygehus eller hospice.

Katrine Gaub og Ole Witte Madsen

Taxatjeneste 
og kirkebil
Kirkebil til gudstjenester og kirke-
lige arrangementer kan bestilles hos 
Esbjerg Taxa på tlf. 75 14 45 00. 
Oplys blot kontonummeret 949 ved 
bestilling. Menighedsrådene betaler 
kørslen. 

Årg. 2023 nr. 4
”Kongeåpastoratet” udgives af menig-
hedsrådene og redigeres af sognepræster-
ne. Næste nummer udkommer omkring 
1. marts 2024. Bladet trykkes i 1800 ek-
semplarer og husstandsomdeles.
Tryk og layout:
Kongeå Print og Design A/S. 
www.kongeaaprint.dk
Forsidefoto: 
Kongeåpastoratets 5 kirker og julekryb-
ben i Vilslev Kirke.
For mere info om kirkerne 
– se Kongeåpastoratets hjemmeside: 
www.kongeaapastoratet.dk 
og Facebook: 
www.facebook.com/Kongeaapastoratet
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OBS: Sognepræst Pernille Troldborg dækker den 21.-22. august, tlf. 61683133

Film-
aften

Onsdagsklub
med 

Hans Peter Larsen

Side 20

Ribe Domkirkes Pigekor
Side 18

Kirke for 
de små

Side 19

Side 15

Side 25


